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[Forsvarsministeren.] 
vistnok antyde, at det løfte er blevet holdt også 
af hans parti. 

Om den såkaldte -  i hvert fald af hr. Fugl- 
sang kaldet -  stupide politiske hetz vil jeg gerne 
sige, at man ikke i det ene Øjeblik kan forlange 
information og i det næste forlange, at jeg skal 
undertrykke information. De ting, jeg har in- 
formeret om i forbindelse med øvelserne i Øs- 
tersøen, er konkrete, kontante oplysninger, og 
de er ikke givet for i nogen som helst retning 
at hidse op. 

Hr. Bay havde et indlæg, hvori han opfor- 
drede mig til nogle dage eller måske hele ugen 
et par timer om dagen at prøve på at overhol- 
de de ti bud. Det vil jeg nu gerne prøve på at 
overholde for hele døgnets vedkommende. Men 
jeg gør opmærksom på, at hr. Bay kom til at 
give en glimrende illustration af, hvor vanske- 
ligt det kan være. selv inden for 10 minutter. 
Han forbrød sig i hvert fald imod det andet 
bud ved at bruge en ed, der var særdeles grim, 
vurderet ud fra det andet bud. 

Jeg skal sige to generelle ting i forbindelse 
med hr. Knud Jespersens indlæg. Vi er ikke, 
fordi vi er medlemmer af NATO, under frem- 
mede generalers kommando. Det er til enhver 
tid den siddende regering, der bestemmer, un- 
der hvilken form styrkerne i Danmark skal op- 
træde i en krisesituation. Derfor er det altså 
folketinget, der har kontrollen med disse ting, 
og regeringen, der må tage en bestemmelse un- 
der ansvar over for folketinget. Det er heller 
ikke NATO, der kommer til at bestemme bud- 
gettet. Men man har vel en noget ringe moral, 
rent ud sagt, hvis man går ind i et fællesskab 
og ikke vil være med til inden for dette fælles- 
skab at diskutere den måde, hvorpå man orga- 
niserer sit forsvar, der er en del af det større. 
Dette er baggrunden for den konsultationspro- 
cedure, der skal finde sted, når hvett enkelt 
land inden for NATO-rammerne fastlægger sit 
budget på forsvarsområdet. 

Jeg vil gerne slutte med to bemærkninger. 
Den ene er, at jeg ikke føler, at det har været 
nytteløst, heller ikke med denne forhandling i 
dag. Det kan godt være, at alle synspunkter 
har været fremme fØr, men dermed har befolk- 
ningen jo da i hvert fald fået en orientering 
om, hvordan de forskellige partier står, og hvor 
problemet ligger. Det har heller ikke været nyt- 
teløst at føre de forhandlinger, vi faktisk har 
ført, i mere end 9 måneder, for forud for de 

9 måneder har der været ført forhandlinger i 
forsvarsudvalget, det, som hr. Arne Christian- 
sen kaldte for det mere tekniske oplysnings- 
arbejde. 

Så til allersidst kun dette: jeg håber, at der 
vil blive skabt bred enighed om en forsvarsord- 
ning, og jeg ville egentlig have foretrukket, at 
det var noget sådant, folketinget samlede sig 
om i en dagsorden, fremfor det, hr. Knud Jes- 
persen har foreslået. 

Formanden: 
Efter anmodning skal jeg her afbryde for- 

handlingen og udsætte mødet i ca. 3 kvarter. 
Det genoptages kl. 16.10. 

MØdet udsat kl. 15.24. 

MØdet genoptaget kl. 16.10. 

Formanden: 
Jeg skal efter anmodning udsætte mødet 

yderligere til kl. 16.45. 

Mødet udsat kl. 16.11. 

MØdet genoptaget kl. 16.45. 

Forhandlingen genoptoges. 

Formanden: 
Vi går nu til anden omgang, hvor taletiden 

for ordførerne er indtil 10 minutter. 

OrdfØreren for forespørgerne (Litten Hansen) 
(VS): 
Jeg kan tilslutte mig forsvarsministeren, når 

han siger, at det har været en nyttig debat. VS 
har f. eks. fået en hel del formodninger be- 
kræftet og udbygget angående forsvarsforhand- 
lingerne, og det er da altid noget. 

Vi har også fundet ud af, at på samme måde 
som dr. Kissinger har overtaget udenrigsmini- 
ster K. B. Andersens analyse af verdenssitua- 
tionen, således er det lykkedes for forsvarsmini- 


